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I. 調査結果 

１. ご自身について 

1） 性別 

問１ あなたの性別を教えてください 

 「男性」が 54.3％、「女性」が 45.3％ 

図表 1 性別 
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２. 将来の定住意向と不満 

1） 定住意向 

問２ あなたは、将来（大人になって）も垂井町に住み続けたいと思いますか。（○は１つ） 

 “住み続けたい”が 40％、“戻りたくない”が 20.1％ 

図表 2 定住意向（全体） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2） 住み続けたい理由 

問３ 住み続けたい主な理由は何ですか。（○はいくつでも） 

 住み続けたい理由は「生まれ育ったまちで親しみや愛着があるから」 

図表 3 住み続けたい理由（全体） 
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3） 町に戻りたくない理由 

問４ 町に戻りたくない主な理由は何ですか。（○はいくつでも） 

 町に戻りたくない理由は、「交通や買い物など便利なところに住みたいから」 

図表 4 町に戻りたくない理由（全体） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4） 将来の垂井町に感じる不満 

問５ もし、あなたが将来垂井町に住み続けることになったら、不満や不便を感じるものは何だと思いますか。

（○はいくつでも） 

 将来の不満や不便を感じるものは、“遊べる場所が少ない”、“興味のある職業に就ける
環境”、“働く場所”など 

図表 5 将来の垂井町に感じる不満（全体） 
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３. 垂井町の将来のまちづくりについて 

1） 将来のまちづくりについて 

問６ あなたが垂井町の町長になったら、一番にやってみたいことは何ですか。また、将来どのようなまちになっ

たらいいと思いますか。ご自由にご記載ください。 

 町長になってやってみたいことは“娯楽施設”、“商業施設”の充実など 
将来に望む姿は”活気のある“、”自然環境がよい“まちなど 

図表 6 町長になったらやってみたいこと 

 内容 件数  内容 件数  内容 件数 

・ 娯楽施設の充実 32 ・ 町のＰＲ 11 ・ 交流できる施設を作る 4 

・ 商業施設の充実 23 ・ 教育の充実 10 ・ 人口対策 3 

・ イベント開催 22 ・ 公園の充実 9 ・ 商店街について 3 

・ 町づくりをする 21 ・ 労働環境の整備 9 ・ 企業誘致をする 3 

・ お店の充実 20 ・ 公共施設の整備 8 ・ スポーツ振興 2 

・ 自然環境の整備 19 ・ 子育て支援の充実 8 ・ 災害対策の充実 2 

・ 交通事情の改善 17 ・ 土地開発をする 8 ・ エコ活動 2 

・ 観光の活性化 15 ・ 住環境の整備 8 ・ ごみ分別 2 

・ 地域交流の活性化 14 ・ 財政対策 6 ・ その他 18 

・ 学校設備の充実 13 ・ 都市化 6    

・ 防犯対策の充実 12 ・ 道路整備をする 4    

図表 7 将来、こんなまちになってほしい 

 内容 件数  内容 件数  内容 件数 

・ 活気のある町 48 ・ 公共施設の改善 9 ・ 教育環境の充実 5 

・ 自然環境がよい 36 ・ 福祉サービスの充実 7 ・ 土地開発をする 4 

・ 商業施設の活性化 32 ・ 働く場所がある町 7 ・ イベントの町 4 

・ 交通事情の改善 26 ・ 都市化 7 ・ 遊べる場所がある町 4 

・ 安心・安全な町 23 ・ 観光の町 7 ・ 有名な町 4 

・ 住みよい・暮らしやすい町 21 ・ 住環境の改善 7 ・ 愛着のある町 4 

・ 楽しい町 15 ・ 垂井町の PR をする 6 ・ 少子高齢化を抑制する 3 

・ 地域交流のある町 15 ・ 人口問題 6 ・ 建物を建設 3 

・ 人のいる町 12 ・ 子育て環境の整備 6 ・ 思いやりのある町 3 

・ 道路整備 12 ・ 不便のない町 5 ・ 栄えている町 3 

・ 現状維持 11 ・ 交通安全 5 ・ 環境美化 3 

・ 娯楽施設が欲しい 10 ・ スポーツ振興 5 ・ 挨拶ができる町 2 

・ 労働環境の改善 9 ・ イベントを増やす 5 ・ 昔と今が融合した町 2 

・ 明るい町 9 ・ 観光客の取り込み 5 ・ その他 9 

 


